1

股票代码：601877       股票简称：正泰电器      编号：临 2020-058

浙江正泰电器股份有限公司

关于参与竞拍国网浙江综合能源服务有限公司 5%股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次交易基本情况

为拓展公司业务发展方向，浙江正泰电器股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020

年 12月 8日召开了第八届董事会第十五次会议，参加表决的董事以 9票同意，0 票反对，0

票弃权，审议通过了《关于参与竞拍国网浙江综合能源服务有限公司 5%股权的议案》，同意

公司与浙江华云电力实业集团有限公司（以下简称“华云电力”）及深圳市吉源综合能源技

术服务有限公司（以下简称“深圳吉源”）组成联合体通过上海联合产权交易所共同参与国

网浙江综合能源服务有限公司（以下简称“标的公司”）20%股权项目竞拍。竞拍成功后华云

电力受让 10%股权，公司和深圳吉源分别受让 5%股权；并授权公司管理层根据法律法规和本

次交易的要求签署有关法律文件、协议及其他相关事宜。详情请见公司于 2020 年 12 月 9

日在上海证券交易所网站披露的临 2020-053公告。

二、进展情况

截至本公告出具日，公司与华云电力及深圳吉源组成的联合体已经通过上海联合产权交

易所的竞拍流程取得标的公司 20%股权的受让资格，并于 2020 年 12 月 25 日和国网浙江省

电力有限公司就标的公司 20%股权转让事宜签署了产权交易合同。根据合同，标的公司 20%

股权最终的转让价格为 46,432.588 万元，公司受让 5%股权对应价款为 11,608.147 万元。

本次股权转让后，标的公司股权结构如下：

序号 股东名称 持股比例

1 国网综合能源服务集团有限公司 40%

2 国网浙江省电力有限公司 40%

3 浙江华云电力实业集团有限公司 10%

4 浙江正泰电器股份有限公司 5%

5 深圳市吉源综合能源技术服务有限公司 5%

2

标的公司系浙江省综合能源服务产业的龙头企业，本次收购标的公司 5%股权，有利于

公司拓展新的业务方向，对公司长远发展具有重要意义。

特此公告。

浙江正泰电器股份有限公司董事会

2020年 12月 26日